Администрация городского округа
муниципального образования
«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От

	№

	г.Саянск

	О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже рекламных конструкций на территории муниципального образования «город Саянск», утвержденный постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 24.09.2015 № 110-37-889-15

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденных постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 05.08.2015 № 110-37-709-15, ст.38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа  муниципального образования «город Саянск»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже рекламных конструкций на территории муниципального образования «город Саянск», утвержденный постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от  24.09.2015 № 110-37-889-15  (далее – административный регламент)  (в редакции от 21.06.2016 № 110-37-711-16, от 26.09.2016 № 110-37-1158-16, от 17.07.2018 № 110-37-688-18, от 19.12.2018 № 110-37-1412-18), (опубликовано в газете «Саянские зори» от 08.10.2015 № 39 (вкладыш официальной информации, страницы 5-9), от 30.06.2016  № 25 (вкладыш официальной информации, страница 19), от 29.09.2016 № 38 (вкладыш официальной информации, страница 18), от 19.07.2018 № 28 (вкладыш официальной информации, страницы 5-8), от 27.12.2018 № (вкладыш официальной информации, страницы 2-3)), следующие изменения:
1.1. Пункт 47 главы 14 раздела II административного регламента изложить в следующей редакции:
«47. Размер государственной пошлины за совершение юридически значимых действий, связанных с выдачей разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, устанавливается в соответствии с подпунктом 105 пункта 1 статьи 333.33 Налогового кодекса Российской Федерации.».
1.2. Пункт 105 главы 26 раздела III административного регламента изложить в следующей редакции:
«105. Основанием для начала выполнения административной процедуры является:
1) направление в уполномоченный орган владельцем рекламной конструкции уведомления в письменной форме или в форме электронного документа с использованием единого портала государственных и муниципальных услуг и (или) региональных порталов государственных и муниципальных услуг о своем отказе от дальнейшего использования разрешения;
[bookmark: Par2]2) направление в уполномоченный орган собственником или иным законным владельцем недвижимого имущества, к которому присоединена рекламная конструкция, документа, подтверждающего прекращение договора, заключенного между таким собственником или таким владельцем недвижимого имущества и владельцем рекламной конструкции;
[bookmark: Par3]3) выявление уполномоченным органом фактов, когда рекламная конструкция не установлена в течение года со дня выдачи разрешения или со дня демонтажа рекламной конструкции ее владельцем в период действия разрешения;
4) выявление уполномоченным органом фактов, когда рекламная конструкция используется не в целях распространения рекламы, социальной рекламы;
5) в случае, если разрешение выдано лицу, заключившему договор на установку и эксплуатацию рекламной конструкции с нарушением требований, установленных частью 5 в случае, если для установки и эксплуатации рекламной конструкции используется общее имущество собственников помещений в многоквартирном доме, частями 5.1, 5.6, 5.7 ст. 19 Федерального закона "О рекламе" от 13 марта 2006 г. N 38-ФЗ, либо результаты аукциона или конкурса признаны недействительными в соответствии с законодательством Российской Федерации;
[bookmark: Par6]6) в случае нарушения требований, установленных частью 9.3 статьи 19 Федерального закона «О рекламе» от 13 марта 2006 г. №38-ФЗ.
1.3. Пункт 108 главы 26 раздела III административного регламента слова «в подпунктах 1,2» заменить на слова «в пунктах 1-6.».
1.4. Пункт 109 главы 26 раздела III административного регламента изложить в следующей редакции:
«109. Срок выполнения административной процедуры составляет один месяц со дня поступления заявления и документов.».
[bookmark: _GoBack]1.5. В пункт 116 главы 27 раздела III административного регламента слова «в течение 30 календарных дней» заменить на слова «в течение месяца.».
	2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности мэра
городского округа муниципального
образования «город Саянск»                                                               М.Ф. Данилова

Исп. Мальцева К.Д., тел.: (39553)5242)
СОГЛАСОВАНО:

Управляющий делами
_______________                                                                                                В.О. Понамарчук
           дата

Начальник
отдела правовой работы                                                                                       А.Ю. Товпинец
_______________
           дата

Председатель комитета по архитектуре
и градостроительству администрации
муниципального образования «город Саянск»                                               Д.Л. Трифонов                                               _______________
           дата
Заместитель председателя комитета-главный архитектор                               Ю.В. Колькина
_______________
           дата

РАССЫЛКА:
1 экз. – в дело
1 экз. – в комитет по архитектуре
1 экз. – отдел организационной работы
1 экз. – СМИ
__________________________________
4 экз.

Электронная  версия правового акта соответствует бумажному носителю.

ИСПОЛНИТЕЛЬ:
Специалист 1 – ой категории –архитектор Комитета
по архитектуре и градостроительству администрации
муниципального образования «город Саянск»                                                  К.Д. Мальцева
_______________
           Дата